
Petak, 18. prosinca 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 655 – broj 14.

59.
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18, 
32/20), članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20), Općinsko vije-
će Općine Viškovo na 44. sjednici održanoj 17. prosinca 
2020. godine donijelo je

PROGRAM 
građenja komunalne infrastrukture na području 

Općine Viškovo u 2021. godini  

Članak 1.
Program građenja komunalne infrastrukture na području 
Općine Viškovo u 2021. godini (u daljnjem tekstu Pro-
gram) izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju u 
prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostor-
nim planom i planom razvojnih programa koji se donose 
na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovi-
ma građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima 
i predvidivim izvorima prihoda financiranja njezina gra-
đenja.

Ovim Programom određuju se: 
1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 
radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja,
2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u 
uređenim dijelovima građevinskog područja,
3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 
izvan građevinskog područja,
4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se 
rekonstruirati i način rekonstrukcije,
5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati.
Građevine komunalne infrastrukture jesu:

–– nerazvrstane ceste,
–– javne prometne površine na kojima nije dopušten 
promet motornih vozila,

–– javna parkirališta,
–– javne garaže,
–– javne zelene površine,
–– građevine i uređaji javne namjene,
–– javna rasvjeta,
–– groblja,
–– građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza.

Ovaj Program sadrži procjenu troškova građenja određene 
komunalne infrastrukture s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.
Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi 
uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja:

                                                                                                            UKUPNO: 446.000,00 kn

PROCJENA IZVOR FINANCIRANJA IZNOS 
1.1. NERAZVRSTANE CESTE 270.000,00 kn

a)
Cesta RZ Marinići  - Trtni
projekt 170.000,00 kn Komunalni doprinos 
UKUPNO: 170.000,00 kn 170.000,00 kn

b)

Otkup zemljišta za buduće projekte

otkup 100.000,00 kn
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine

UKUPNO: 100.000,00 kn 100.000,00 kn
1.2. GROBLJE 176.000,00 kn

a)

Novo groblje
studija 90.000,00 kn Grobna naknada
projekt 86.000,00 kn Grobna naknada
UKUPNO: 176.000,00 kn 176.000,00 kn

UKUPNO: 1.280.000,00 kn



Petak, 18. prosinca 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 656 – broj 14.

Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u 
uređenim dijelovima građevinskog područja:

PROCJENA IZVOR FINANCIRANJA IZNOS 
2.1. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE   200.000,00 kn

a)

Otkup zemljišta za buduće projekte

otkup   200.000,00 kn
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine

UKUPNO:   200.000,00 kn   200.000,00 kn
2.2. JAVNA PARKIRALIŠTA 980.000,00 kn

a)

Parkiralište uz NK Halubjan
radovi   934.000,00 kn Komunalni doprinos
nadzor 39.000,00 kn Komunalni doprinos
vođenje radova (koordinator) 7.000,00 kn Komunalni doprinos
UKUPNO: 980.000,00 kn 980.000,00 kn

2.3. JAVNA RASVJETA 100.000,00 kn

a)

Proširenje javne rasvjete
radovi 100.000,00 kn Komunalni doprinos
UKUPNO: 100.000,00 kn 100.000,00 kn

Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se 
rekonstruirati:

UKUPNO: 4.803.000,00 kn

PROCJENA
IZVOR 
FINANCIRANJA

NAČIN 
REKONSTRUKCIJE

3.1. NERAZVRSTANE CESTE 4.803.000,00 kn

a) Cesta Adriametal - Turčino

Cjelovita 
rekonstrukcija dijela 
ceste 

projekt 50.000,00
Komunalni 
doprinos

radovi 1.427.000,00 kn
Komunalni 
doprinos 

nadzor 60.000,00 kn
Komunalni 
doprinos

vođenje radova 
(koordinator) 13.000,00 kn

Komunalni 
doprinos

UKUPNO: 1.550.000,00 kn 1.550.000,00 kn

b)

Cesta Ferenci

Cjelovita 
rekonstrukcija dijela 
ceste 

projekt 115.000,00 kn
Komunalni 
doprinos

UKUPNO: 115.000,00 kn 115.000,00 kn

c)

Cesta Ronjgi - Zorzići

Cjelovita 
rekonstrukcija dijela 
ceste

projekt

80.000,00 kn
Komunalni 
doprinos

46.000,00 kn
Komunalna 
naknada

UKUPNO: 126.000,00 kn 126.000,00 kn



Petak, 18. prosinca 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 657 – broj 14.

d)

Cesta Vozišće - Mavri

Cjelovita 
rekonstrukcija dijela 
ceste 

projekt 85.000,00 kn
Komunalni 
doprinos

UKUPNO: 85.000,00 kn 85.000,00 kn

e)

Raskrižje – park kod groblja
Cjelovita 
rekonstrukcija raskrižja 

projekt 120.000,00 kn
Komunalni 
doprinos

radovi 1.427.000,00 kn
Komunalni 
doprinos

nadzor 60.000,00 kn
Komunalni 
doprinos

vođenje radova 
(koordinator) 13.000,00 kn

Komunalni 
doprinos

UKUPNO: 1.620.000,00 kn 1.620.000,00 kn

f)

Projektna dokumentacija za prometna rješenja

Djelomična 
rekonstrukcija 
signalizacije i asfaltnog 
zastora ceste

projekt 80.000,00 kn
Komunalna 
naknada

UKUPNO: 80.000,00 kn 80.000,00 kn

g)

Asfaltiranje nerazvrstanih cesta

Djelomična 
rekonstrukcija gornjeg 
stroja dijela ceste 

radovi 296.500,00 kn
Komunalna 
naknada

nadzor 12.500,00 kn
Komunalna 
naknada

UKUPNO: 309.000,00 kn 309.000,00 kn

h)

Upojni bunari

Djelomična 
rekonstrukcija 
oborinske odvodnje 
dijela ceste

radovi
568.000,00 kn

Komunalna 
naknada

radovi 25.000,00 kn Vodni doprinos
nadzor 25.000,00 kn Vodni doprinos

UKUPNO: 618.000,00 kn 618.000,00 kn

i)

Upojni bunar G. Sroki

Djelomična 
rekonstrukcija 
oborinske odvodnje 
dijela cesti

radovi 144.000,00 kn
Komunalna 
naknada

nadzor 6.000,00 kn
Komunalna 
naknada

UKUPNO: 150.000,00 kn 150.000,00 kn

j)
Otkup zemljišta za 
prometne objekte 150.000,00 kn

Komunalni 
doprinos /

UKUPNO: 150.000,00 kn 150.000,00 kn



Petak, 18. prosinca 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 658 – broj 14.

Članak 3.
Utvrđuje se da se tijekom 2021. godine na području Op-
ćine Viškovo ne planira izgradnja građevina komunalne 
infrastrukture izvan građevinskog područja niti uklanjanje 
građevina komunalne infrastrukture.

Članak 4.
U skladu sa sadržajem programa u članku 2. troškovi Pro-
grama raspoređuju se na sljedeće izvore financiranja:

Prihodi od komunalne naknade 1.153.000,00 kn 

Prihodi od komunalnog doprinosa 4.850.000,00 kn 

Prihodi od vodnog doprinosa 50.000,00 kn 

Prihodi od grobne naknade 176.000,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 300.000,00 kn 

SVEUKUPNO: 6.529.000,00 kn 

Ta sredstva se raspoređuju za građenje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture i nabavku opreme.

Članak 5.
Svi radovi na objektima i uređajima komunalne infrastruk-
ture izvodit će se prema prioritetu koji utvrdi Općinski na-
čelnik.

Članak 6.
Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Op-
ćine Viškovo“, a stupa na snagu 01. siječnja 2021. godine.

KLASA 021-04/20-01/11
URBROJ  2170-09-04/04-20-28
VIŠKOVO, 17. prosinca 2020. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednica Općinskog vijeća: 
Ksenija Žauhar, mag. paed., v. r.


